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Pasqyrat Financiare 2016
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
BILANC| KONTABEL
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016
e (Te gji:tha l::)z.:a.lancatjane ne leke)

. Shenimt Ushe by

Ushtffml | -_,l"h'b'yllur‘
Sy L 1,12,201

o

A AKTIVET
| Aktive Afatshkurtera

Aktive monetare 32,505,660 18,494,797
Dervative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Inventari
Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

ot AR Rl

: SO g saen

Il Aktive Afatgjaté
Investimet financiare afatgjata
Aktivet afatgjata materiale
Aktivet afatgjata jomateriale
Kapital aksionar | papaguar
Aktive te tjera afatgjata :

Totali |'_Akt'i\}evé-Afatgjara-m) :
 TOTAUTAKTIVEVE (1)

B DETYRIMET DHE KAPITALI

| Detyrime Afatshkurtera
Huamerrjet
Huate dhe parapagimet
Detyrim tatim ne burim
Provozionet afatshkurtra

i 'T_otali‘ I:Detyfime@:re afatsh_kurtér_g (1)

" . Det.yri'r.nré.Af.étgjéta. : .
Huate afatgjata
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet (donatore )

- Totali| Detyrimeve Afatgjata (i
- TOTALI | DETYRIMEVE (| + IE

] KAPITALI
Kapitali | rregjistruar (aksionar )
Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet (humbja Jtepashperndara

iy

11,082,314

11,082,314

7,984,250

57,205

524,842

6,181,546

g <5840, 131
35021677
43587974

13,852,892

13,852,800
82347680 |

20,813,430

78,035
804,051

| 2ue9ss16

7,532,408

3,119,760

110,652,168
32,347,684

Fitimi (humbja)e vitit financiar
Totali | Kapitalit (1)
TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT ( 1,11,111') 43,587,974 32,347,684



Pasqyrat Financiare 2016
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)
e it ~ Shemmnc Usherimilmbyllur  Ushtrimi | mbyllur
R s

1 Te ardhurat 87108994 82663798
2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimi ne proces

4 Materialet e konsumuara,mallrat dhe sherbimet

5 Kosto e punes -3730812 -3960542
Pagat e personelit -2735582 -2870570
Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetsore -995230 -1089972

6 Amortizimet dhe zhvleresimet -2770578 -3377369

7 Shpenzime te tjera -54887231 -92983610

e T

6/ Fitimi apo humbia nga veprimtaria kryesore (1v2+/-3:8) © L 25720978 47657723

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 12,1Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare afatgjata
12,2Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
12,3Fitimet(humbjet )nga kursi | kembimit 769,669
12,4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668

13 Totall I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12,1+/-1).

54 i b v AT 61748)
15 shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69

16 Fitimi {humbja )neto_ e Vi f|nan0|ar(14—15 )

17 Elementet e pasqyrave tekonsoliduara



Pasqyrat Financiare 2016
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM
PASQYRA E RRIEDHJES SE PARASE (cash flow)
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

;R.re-g“umm? e ail 7, 7 b ~ W .7 i
Amortizimin

Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti
Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve,per t'u paguar nga aktiviteti
Mjete monetare te perfituara nga aktiviteti

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimit | paguar

Mijete monetare neto nga aktlvitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e shogerise se kontrdlluar Xminus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve (SHITJEEAAM)

Interesi | arketuar

Dividendet e arketuar

Miete monetare neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Hyrje nga emetimi | kapitalit aksioner

Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividendet e paguar

i'."."..@??..‘?!'?.’.‘..’?.‘?f? neto e perdorur ne aktivitetet financiare

KONTROLLI L SRl e s L iayaceian i s i " . At AL A ot e et et s PO E— ok s " o~
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 14010868 5795269
Mjetet monetare ne fillim te periudhés.fkbnt_:abé!.-- A e i 18494792 1 12699523

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 32505660 18494792




Pasqyrat Financiare 2016
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALEVE

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pozicioni me 31 dhjetor 2015
Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel & : - - - -

Poziciom I rreguiluar

Fitimi neto per periudhen kontabel - - - = e
Dividentet e paguar - = - - -
Rritje e rezerves se kapitalit - - - - -
Emetimi | kuotave (aksionere ) - - @ - ,

Pozicioni me 31dhjetor206

Fitimi neto per periudhen kontabel - - = < “
Dividentet e paguar - - z < 2
Rritje e rezerves se kapitalit - - = = 5
Aksione te thesarit te riblera - : = = .

Pozicioni me 31 dhjetor 2016 ' 5 S . : 7 :

Nenkryetar | Levizjes Socialiste per Integrim Financiere

Luan RAMA Mirela Meko




Pasqyrat Financiare 2016

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare ,lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2016

Aktivet monetare (likujditete ne arke dhe banke)

Gjendjet e mjeteve monetare ne banke dhe arke,ne leke dhe valute,
ne 31 Dhjetor 2016 jane si meposhte :

Llogari bankare LEK,EURO 32,505,66 18,494,792
Arka ne leke LEK,EURO - -

Shuma A 32,505,660 18,494,792

Nr|Banka Pershkrimi [Nrlllogarise [31,12,2016 31,12,2015

1|Credins Tirana 1 Llogari ALL 105129 9,891,365 12,607,891

2|Credins Tirana 1 Llogari ALL 678520 15,234,883 5,115,315

3|Credins Tirana 1 Llogari ALL 534213 568,118 262,205

4|Credins Tirana 1 Llogari ALL 750883 5,484,695 200

5|Credins Tirana 1 Llogari EURO 93088 - 418

6|Credins Tirana 1 Llogari EURO 641712 - 35,167

7|Raiffeisen Bank Llogari ALL 001-401513 256,922 4,958

8|BKT Llogari ALL 481221850 669,677 469,038

TOTALI 32,505,660 18,494,792




Pasqyrat Financiare 2016
LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2016

2 Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te)

Gjendja dhe levizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale ne Pasqyrat Financiare paragiten si vijon:

Kosto e AAM-ve me 01,01,2014

Shtesat - -
Pakesimet - -
Kosto e AAM-ve me 31,12,2015 - -

B Amortizimi | AAM-ve 01,01,2015 - - 3,058,489 318,880 3,377,369
Amortizimi | ushtrimit - - 2,446,791 323,787 2,770,578
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - - -

Amortizimi | AAM-ve 2013,2015 - - 5,505,280 642,667 6,147,947

C  Zhvleresimil AAM-ve 01,01,2016 - - s - -
Shtesat - -
Pakesimet = “ g
Zhvleresimi | AAM-ve 31,12,2016 - - : - =

D Vlera neto e AAM-ve01,01,2015 - -




LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare \lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2016

Pasqyrat Financiare 2016

3 Detyrimet Afatshkurtera -Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afatshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016

paraqiten si vijon:

 ShenirUshtrimilmbyllur  Ushtrimi [ mbyllur
ot et

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera 7,984,250 20,813,430
Huamerrjet
Huate dhe parapagimet 57,205 78,035
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 524,842 804,051
Provozionet afatshkurtra
Totali [ Detyrimeve afatshkurtera (). _ bt i

Detyrimet afatshkurtera perbehen nga detyrimet per Sigurimet Shogerore e Shendetsore

ne vlere 57205 leke dhe nga tatimi ne burim 524842 leke per muajin Dhjetor 2016.media 7984250leke

4 Detyrimet Afatgjata -Huate afatgjata

~ Shenir Ushtrimi | mbyllur

- Ushtrdmi Imbyllur
Siole i e

31,12,2015
Detyrime Afatgjata
Huate afatgjata 6,181,546 7,532,408
Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet (donatore ) 28840131 3,119,760
Totali | Detyrimeve Afatgjata (11). 135,021,677 10,652,168

Ne Huate afatgjata perfshihet detyrimi per gerane financiare (leasing) marre nga Banka CREDINS

ne euro detyrim | cili do te paguhet per nje periudhe 2 vjecare.




Pasqyrat Financiare 2016

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare ,lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2016

Shpenzimet e veprimtarise kryesore

7-Shpenzime te tjera
a-Sherbime nga te tretet (shtypshkrime)
b-Qera
c-Energji elektrike
-Uje
d-Sigurimet Shogerore e shendetsore
e-Pagat
g-Interesa leasing
j-Shpenzime per konsulenc
k-Publicitet reklam (media )
Shpenzime per aktivitete
n-Shpenzime telefonie
-Sherbimet interneti
o-Sherbimet bankare
p-Tatim ne burim ,Taksa Bashkie
g-Amortizimet
s-Subvencione te dhena(ne natyre)
t-Te tjera

-Karburant

-Sherbim LSA

-Shpenzime per abonimet ne shtyp
-Shpenzime per dokumenta mak.
-Shpenzime per materiale

Shuma -

3750214
13573856
1110810
94235
995230
2735582
794702
11720552
100000
5953828
160311
964327
43519
2258036
2770578
2947434

528000
120000
219392
586574
9961441

4020676
13177897
1095440
105171
1089972
2870570
921960

51228750
247323
135348

1256725

52649
4087130
3377369

1187087

765000
140000
329454
841083
12588649
803268




Pasqyrat Financiare 2016

LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM

Shenime per pasqyren financiare lidhur me fondet e perftuara dhe
shpenzimet e kryera,ne periudhen ushtrimore 2016

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit ,Sipas segmenteve
(kategorive) paraqiten si vijon :

Te ardhurat

Te ardhurat nga buxheti | shtetit

Te ardhurat nga donacionet

Te ardhurat nga kuotat e anetareve

Te ardhurat nga Mediat

Te ardhurat nga shitja materialesh e funiturash (707)
Te ardhura nga shitje te tjera (Qera ,Komisione)(708)
Prodhim | AAM (722 )

Te ardhura nga Grantet (73)

Te ardhura nga shitja e AAM (722)

Te ardhura te tjera

20575897
29511700
32617860

388663

4014874

Shuma

29765360
10481882
17184732
24212200

199504

820120




DERDHIE MBI 100 000 LEKE

EMER MBIEMER Shuma

1|Agim Laze 969,500
2|Ema Coku 969,500
3|Hlir Shatku 969,500
41Ali Dyrmishi 969,500
5|Xhili Mestani 969,500
6{Mubarrem|Kushe 1,000,000
7iDrita Bregu 500,000
3|llir Meta 100,000
91Monika Kryemadhi 100,000
10{Helidon Rrugija 1,000,000
11|Violeta Lleshi 1,000,000
12|Vladimir |Metani 969,500
13|Abaz Dino 969,500
14| Drini Kryemadhi 969,500
15|Gabriela |Dino 552,000
16| Nikolin Lleshi 120,000
17|Xhast shpk 1,000,000
18|Altin Kumara 900,000
19|Artin Kurti 900,000
20|Shezai Rrokaj 100,000
21|Artan Borici 200,000
22|Aferdita |Rrokaj 100,000
23|Rezart Dedej 500,000
24 |Marsel Aliaj 500,000
25|Llazar Kolvani 685,000
26|Edmir Truka 206,250
27|Bali Ymeri 130,000
28|Artan Cina 341,250
29|Theofan |Cina 341,250
30|Aurora Merko 136,500
31{Elona Talushllari 682,500
32|Lecnard |Topuzi 955,500
33|Elis Muraj 469,560
34|Yllka Metani 746,900
35|Ira Vejsiu 135,800
36|Qemal Harizaj 950,600
37|Harmito |Kertalli 816,000
38|Parid Peka 136,000
39|Drivald Kapxhiu 952,000
40| David Laci 952,000
41 |Vera Spahiu 714,680
42 | Adhurim  |Brahimllari 150,000
TOTALI 25,829,790
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